Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ”  29 ”  декабря  2015 г.                    № 23
	Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования "Тайшетский район"

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7-ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области", на основании рекомендаций Экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в муниципальном образовании "Тайшетский район" от 14.12.2015 г., руководствуясь ст.ст. 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории Тайшетского района (прилагается).
2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тайшетского района (прилагается).
3.  Признать утратившим силу:

решение Думы Тайшетского района от 25.12.2012 г. № 159 "Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования "Тайшетский район";

решение Думы Тайшетского района от 24.12.2013 г. № 226 "О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 25.12.2012 года № 159 "Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а так же мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих  мероприятия  с участием детей на территории муниципального образования "Тайшетский район".
4. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда", газете "Бирюсинская новь".

Председатель Думы Тайшетского района

Е.А. Пискун
Мэр  Тайшетского района                                                   В.Н. Кириченко
Утвержден

 решением Думы Тайшетского района

от "  29 "   декабрь  2015 г. №   23
Перечень мест, запрещенных для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории Тайшетского района

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера):
Таблица 1
	№
	Наименование
	Место осуществления деятельности

	1
	павильон № 3-3, отдел товаров сексуального характера.
	г. Тайшет, ул. Транспортная 19Н, торговый дом "Сибирь"

2. Пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции:
Таблица 2
	№
	Наименование
	Место осуществления деятельности

	1
	Бар "Огонек"
	г. Тайшет,  ул. Пушкина, 22

	2
	Кафе "Beerland"
	г. Тайшет, ул. Транспортная, 35

	3
	Кафе "Пивная застава"
	г. Тайшет, ул. Пушкина, 36

3. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, свалки, мусорные полигоны;

строительные площадки; незавершенные строительные объекты;

крыши, чердаки, подвалы.

Руководитель аппарата Думы

Тайшетского района

С.В. Лаврова
Утвержден

 решением Думы Тайшетского района

от "  29 "  декабря   2015 г. №  23
Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
1) общественные места, в том числе  улицы, стадионы, парки, скверы, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги и железнодорожные пути в границах населенных пунктов Тайшетского района, автовокзалы, железнодорожные вокзалы, речные вокзалы, аэропорты, остановочные пункты;
2) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а так же для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
Таблица 1
	    №
	Наименование
	Место осуществления деятельности

	1
	Кафе "Боулинг Клуб"
	г. Бирюсинск, ул. Горького, 2В, 1Н

	2
	Кафе "Сюжет"
	г. Бирюсинск, ул. Горького,1

	3
	Ресторан
	г. Бирюсинск, ул. Горького, 2В, 2Н

	4
	Ресторан "Китайский"
	г. Бирюсинск, ул. Советская, 1

	5
	Кафе "Застава"
	р.п Квиток, ул. Чапаева, 51

	6
	Бар "Ли-Анна"
	р.п Новобирюсинский, ул. Железнодорожная, 26А

	7
	Кафе - бар "Лиза"
	р.п Новобирюсинский, ул. 50 лет Октября, 5Б

	8
	Бар "Лада"
	 г. Тайшет, ул. Пушкина, 47

	9
	Интернет-клуб
	г. Тайшет, ул. Транспортная,  11-4Н

	10
	Интернет-клуб "Матрица"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 123н

	11
	Интернет-клуб ООО "Олимп"
	г. Тайшет, ул. Транспортная,  19-3Н

	12
	Интернет-клуб ООО "Олимп"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 106-21н

	13
	Кафе "Вегас"
	г. Тайшет, ул. Кирова, 224, 15Н

	14
	Кафе "Маяк"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 129, 1Н

	15
	Кафе "Маяк-1"
	г. Тайшет, ул. Суворова, 19/1

	16
	Кафе " Марго"
	г. Тайшет, м-н Пахотищева, 1 "А"

	17
	Кафе "Микс Патио"
	г. Тайшет, ул. Транспортная, 13

	18
	Кафе "Фортуна"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 43

	19
	Кафе "Peoples"
	г. Тайшет, ул. Пушкина, 1, 4Н

	20
	Компьютерный клуб

 " Полигон"
	г. Тайшет, ул. Свободы, 2

	21
	Компьютерный клуб

 " Сфера"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 4

	22
	Магазин "Самогон"
	г. Тайшет, ул. Гагарина, 100, 2Н

	23
	Магазин "Вина Кубани"
	г. Тайшет, ул. Терешковой, 6-10Н

	24
	Магазин "ВиноГрад"
	г. Тайшет, ул. Партизанская, 130

	25
	Магазин "Пивная бочка"
	г. Тайшет, ул. Транспортная,  31Н

	26
	Магазин "Бух-та"
	 г. Тайшет, ул. Пушкина, 31А

	27
	Ресторан "Премьера"
	г. Тайшет, ул. Кирова, 226, 9Н

	28
	Ресторан "Султан Сулейман"
	г. Тайшет, ул. Транспортная, 13

	29
	Ресторан "Азия"
	г. Тайшет, ул. Суворова, 7

	30
	Ресторан "Кадриль"
	г. Тайшет, ул. Пушкина, 35

	31
	Супермаркет "Супер"
	г. Тайшет, ул. Пушкина,  16 н

	32
	Кафе "Уют"
	Тайшетский район, р.п Шиткино, ул. Кирова, 24

	33
	Бар "Юнис"
	р.п. Юрты, ул. Бульварная,17

	34
	Магазин "Исток"
	р.п. Юрты, ул. Советская, 34 "А"

	35
	Бар "Диско бар"
	д. Байроновка, ул. Железнодорожная, 1А

	36
	Кафе "Хуторок"
	с. Половино-Черемхово, ул. Зеленая, 30

	37
	Кафе "Причал"
	 1,1 км на юго-запад от юго-западной окраины застроенной части г. Тайшета в 0,2 км на восток от перекрестка автодорог М-53 Тайшет - Сафроновка, в 100 м на северо-восток от автодороги М-53

3) иные общественные места:

участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга, либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами, в том числе:

магазины, супермаркеты, бары, кафе, пиццерии, рестораны, игровые залы, территории рынков;

территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки и спортивные сооружения;

места общего пользования в многоквартирных жилых домах, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры, технические этажи;

 территории гаражных, садоводческих, огороднических, дачных массивов;

виадуки;

мосты;

аптеки;

ломбарды;

кладбища;

сауны, бани, бассейны;
пляжи;
территории образовательных учреждений, детских, спортивных площадок;

территории и помещения автозаправочных станций и автомоек.
Руководитель аппарата Думы

Тайшетского района

С.В. Лаврова